LA

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DA
CONCORRÊNCIA N° 3180801/2023

Aos 1° (primeiro) dia do mês de dezembro de 2023, às 09h00min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, sediada na Rua Prefeito
Guido  Osterno, 525, Centro, Marco-CE, estando presente a Comissão de Licitação
deste Município, composta por: Gerson Carneiro Aragão — Presidente,  Thais  Silva
Rios e Carlos Eduardo Sousa Silveira — Membros. Teve inicio a sessão de abertura
dos envelopes de Proposta de Preços, referente a Contratação de Execução de
obras de Construção da Escola de Educação Fundamental José Pedro, no bairro
Santa Rosa, Município de Marco-CE. Não compareceu licitante a esta sessão de
abertura de proposta. Após parecer do setor de engenharia e analisadas as Propostas,
chegou-se ao seguinte resultado: as empresas Abrav Construções, Serviços, Eventos e
Locações Eireli-EPP (descumpriu o item 5.3), Mandacaru Construções &
Empreendimentos Ltda-ME (descumpriu o item 5.4) e Construtora Astral Ltda-ME
(descumpriu o item 5.3) foram DESCLASSIFICADAS. Foram CLASSIFICADAS na seguinte
ordem crescente as empresas:

1°- Sometal Serviços e Locações Ltda com o valor de R$ 3.224.044,41 (Três milhões,
duzentos e vinte e quatro mil, quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos),

2° Construtora Beija-Flor Ltda-EPP com o valor de R$ 3.350.137,69(Três milhões,
trezentos e cinquenta mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos),

3° Eletrocampo Serviços e Construções Ltda com o valor de R$ 3.355.267,86(Três
milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta
e seis centavos),

4° A & V Projetos e Construções Ltda — ME com o valor de R$ 3.359.518,89 (Três
milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta e nove
centavos),

5° Apolo Serviços e Construções Eireli-ME com o valor de R$ 3.367.758,35 (Três
milhões, trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e
cinco centavos),

6° Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli-ME com o valor de R$ 3.373.205,20
(Três milhões, trezentos e setenta e três mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos),

7°  MK  Serviços em Construção e Transporte Escolar Eireli com o valor de R$
3.375.191,05 (Três milhões, trezentos e setenta e cinco mil, cento e noventa e  urn
reais e cinco centavos),

8° Construtora Borges Carneiro Ltda com o valor de R$ 3. 5.279,73 (Três milhões,
trezentos e setenta e cinco mil, duzentos e setenta ove reais e setenta e três
centavos),

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fo (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE
2

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

90 3D Construções Ltda-ME com o valor de R$ 3.377.281,55 (Três milhões, trezentos
e setenta e sete mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) e

10° Construtora AG Eireli — ME com o valor de R$ 3.386.047,05 (Três milhões,
trezentos e oitenta e seis mil, quarenta e sete reais e cinco centavos).

Desta maneira fica declarada vencedora do certame a empresa F Sales Engenharia
Ltda ME. 0 resultado do julgamento de Proposta de Preços será divulgado no jornal
0 Povo e no  site  do TCE (Tribunal de Contas do Estado), mesmo local onde se
encontra o Edital, a partir da qual será aberto o prazo recursal. Nada mais havendo a
ser consignado em ata, que vai assinada pelo Presidente, pelos membros e o
representante da empresa. Foi encerrada a sessão. Marco, 01 de dezembro de 2023.

comissÃo
Função Nome jssinat

Presidente Gerson Carneiro Aragão
e:1•4,---

Membro  Thais  Silva Rios Kr
ti\cu

r
yi •Q

Z

.
,
, (0,

Membro Carlos Eduardo Sousa Silveira e0.24 t

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE
3

urtynownda Drie6afelpitp no

Ot0e*SSZE (Se)
inJtli eic;ri

(PI ,
19i041iP3l! 0111111'M! 1,,

01)",it 101161f) d "

IrtilMf, 4f11:1041Joh a 1frO toi

-;8;111elti ,;1304 1..11k:.18 j1, 18 ff  f Ali; I

Ty; ,1 ,i1S0JH 0A1 Q i

IE!'111 , J11 ) ){1I it)  til pu lof )

.VflS VO.
E202 30 08003230 30 yov30.-v31viii041

V8 d VO 2131:
2181103 '.0/10d 0 lAMM

:, .., i q,  iv,  ni....,.-.41,- .1 ! 1:•,...;....., 'f.-.1.,,,fles. de
,:nneAtvtivois e Ovri.acie,.  Vail,  lcvaluada no

( tattniclpio de Female:1d na Av. Antoni0 Salta 1340
I si-t12  cop-60135-100  Joaquin)  Tema

Fui deterninado o camprimento das exigtincias i
cot:lidos na Normas 0 pistruebes de bconciatnanto da
SEMACE.

PERFISUL INIXISTRIA cast:Roof:Mk
CHPJ 02.169.697/0(101414

Toma ptIbbco que requoreu 6 Aularquia Municipal d*

I

Meta  Ambient')  - MAMA a RegularizdeE0 de Licença de
Operapíto para fabricaeho de outros  Nodule's  de
metal nEo espetificados anteriormente, locolloada na
itua *mil  Ambrosio°  W 855. Bairro  Comoro.  Eusõbio
.CE. Foi determinado o cumprimento das exigências
c• is •

t,.. S  ..... .. .1. Ceara 03,
QtrOcira i :pro..Fieutragas. Bairro
Cidade  Alpha.  Evcelainii Foi determinedo.  o
cumprirnonlo das exittercias ttaidas nas. Normas a'
Instrucehos do tickle:ion:rm.° da AMMA no gdafoira
pUbtiCaCtio NiJarte miegranto .

AWEVERTONIiUNEO LOVIUINÇO
Tama  público que reCebett da Secretaria do.
Meio Ambiente e Controlo Ut Nino de ItaitInga-
SEMAM, a LICENÇA DE OPERAÇAD  re
1213.'2023, valida ate 10/11/2031, para
execuç.ie de 011cina de rnanutencào de
veiculos,  torah  cada na Rua Jorge Figueitedo,

,1 351, l3arr,pc4o,rnuniçfpko 1c ttaitinqa Estago,

'Icalon,nom vvv,va i1,1.e2o ElnIA rk, modoldsrie Pt..ojr, ,,,  ..,..+...i  .! r,  V.1 .e..1 ..' -...; .
PS0,10, doltpir Maier DoscontoPercentual sobie Tahelaz-a IS ¡SiCi  i  API -1.9.,icn,... rtr.,..e.t

Ido  Xtildts (Pot Pate).  motores  lorormeçam peeves do gone  (lia)  :5411  -.137, our 00-0 Asi

. 12:00ItomS. AOWii19930: . .....t

SEBRAE

Swops do  Apoio  Os MicrO e Poquono, Eroprosos do  Estado  do Coota • SCUM/a
PROPOSTASCOMERCIAIS/TOMADA OE MOO

ObJetce Necessidado do propostos COMerCloi9 pera.00mpoiibilidocle do  voice  do nioicudo

polo Ctieurniosoo cio Pensos Jurtreca ospookilizodo ore roxervo, ornissEe e enirepo da

bilhetes do p00i30ureis  odious  o  dooms  serviços 00,rololos: patsatiOns .m10,685014
lorioviteias, somfos do irsoreu cio loUis, loco" de vo‘celm tenoshos goclqurri

porto, transtodo, sogruos  silk  o•WWwiçron . e pescas lUd..PCOS  (peewit...  hotel e
, tepirirtilt, "to thKelqin.'sYqqd  p jqkqr'405'91  "1.", sicq"qkm?"?°, 5 .!ns'Isid1tcl!!.!!?

Proon ra' :P123.00. V,.0:11.. P. W. I.t.t.tror Preço reclo ais.. •..1.1,-“.
Cootrataçáo dii ketone:a para Prest.k'Op Sniviços de Frivol:aria para a Roforma a
Am pllac5 o E.E.F:T.I Rosa Ribeiro Lopes na locakdade do Macho  ',undo  no Municiplo de
Cascavel-  CC.  A Sessko  son)  realizada no dia dezembro de 2023 as 10100m15i, na
Sala do COMiSf40 MZUZICI:, a Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650 Rio Novo - Cascax-i-
( ear.)  Matures  informaefies aio endereço dieta  on  pelo Fone: gRil 3339.2890.
Cascavel/CE, 04 de dezernbm de 2023. lábio 13OM1r4 Oliveira, Preidde.nte do •

Prefeitura Municipal  du  Cascavel - Aviso de Chamada PablIta fie 007/2023.0M 0
Munklpio de Cascavel/CE atasco da Secretor* da Eductielo vem publicar  auk.)  de
Chamado Pública 0007/2023-CW, 040  objet  AquisieEo de Generos AlimentiCios
da Agricultura lantiltar, destinados a AllmentocEo Escolar dos Mina da Rodado
Educie,iio Básica Pública  pate  o Ano Letivo de 2024 do  Monier*  de Cascavel-Co. tis
interessados (Grupos  Formals,  Informais ou Fornecedores  Individuals)  deverEb
apresentar a documentaeSo pare HabiliterAo e Projeto de Venda IWO período
0/12/2023 ate  „26/12ap23„ at...as„Dggrig. O edital completo encontra-se
disponlvel na Secretaria do Educaedo o na Pretetturo Municipal de Cascavel CE na
Bue: Av. Chenceler Edson Queiroz, n°2650, Rio Novo„Crecovel-CE, 09 de dezembro
rtik202?,-

,;
Wtt Pa ,Ira Sliva,Secrettirio da EduaPEo •

:ottioNsoki- oolbeedottotueg uosio0.-Or390000 V IZOgre t 0
'33-0onail worifewleconwounelpll :liew3 sonua0 'WG 'mum oink) lard Mr :S3POVI1210401
.quawetiniap ale  eu  eiteputoouuopwasopcespssopsop .usuoj ass.opry ionsvexaria0000 0311.91)11
wurewlpuoortitti3 5  seeSnalawo naraepum sweatcon e smuctkg 'uo5,wes 'Sotpxiaseno

:n.Sqy eiliOxiWe 85 100.GYO9IIC*6 SO) 3Pi -rails  OV wolooso00 .0 I. o (9.31.02 LiCT S21) 31,14Mtl
• nstio0 OC 6 ICL'6GCSLCC er91 019uW0 944)0 tuotAITawr/4/190'161.11LCT 1Put3
ninos34110d9o94.1. o 006nriSuo0 Wa 11060°)G Nrtiie luz'sogta:T. S2i)Otrisuia500)M050 0P10150D

15E,Aul eu3110155,03 g (sc'egroks.  ski) .:141-oaaa sewmotsoo e  Seqs585 0f0dV loWate'tiSll C
S81  31,4 - *Al se0Ennquo3 solatoíd A '8 V iitt q9lreerrESC'E S*1 Mal soetarMsuo0 O  00611,105
oque 500013A160'lel'ORC'CSW).1,13•SPYIJ0144408 tatolartatio0.Z 11.P1400221S8)9P119025s,01

so5sueS telouros t - 0/IA(011133'00 '33-00AJW op Oidjawnja •ssou owes wise Oil .cupod
awn:wool/emu °often 3 op glossa op opbrusiuoo op sumo op oreSneoxj op oe5oveouo0 anti
puguoauo0 9P soUnd oPsolsodood sop  outman( o ,061nNO :0131130 '046011011 op  ewousWiod
5ssit003-•uwowealne op entlAv-e203/t050Ble .0 V13038800000 -90538d 30 St/130,108d

30 0.1.03PIV01C1 I' 30 V1v - 008V01 30 lvdiainnvt vortuaaand - yavao oa oavisa

ai,400015U1510

o tri OpPOol !uoproop .001Woursoa cluowosiOrwosora sop 'Orroos elowp(issy op SOpyiworts
epreawnpaodoor 'oernoja °wawa worpwa worms o MIS OPUOLUN 0800 armor '9.1p1O113
Polo xeiV ',MOAN 011oolP3 'MPOr O8lo190 5at505 oPIPP39 .0Wool oulo/PQ elol4 Aolo10
ouV'5202./LI/SZ '.30•03Jeoi 'woolotse(Doarewomellas .NOW4 no 'uji Sp Lo sup °4°°D  op 'ourolso
oagip uaaprod ay'010911311 9P Oessiwor) :S384'0180401 011M9.1_0 :1V.L103 on volvti •913Polalpos
soma*  oca  supounsap •sopesseaou Wow °row°,  up s5500 o  GloPc4ow  op  SolootOPoW0.1
sienjuose o swam opal 'ouberouosop woa caisawis %ado) '04LII Ply00 OP oPolta OP OWPA00
op emputsaapul op epepuoop op rpm mango op woe( cams quosseo op loroneand °etiolate op
04000 ;013r819 '00 sq TWA mrogeqV 00 MO -EROUt01.1030 aft -tvioNaealid ()mad
30 llama oymaion 30 OSIAV- DOWN 30 TfAll0INAW V110.1.13d3LId yuvao-oa oavisa

• '01r6Rtiorl odoessium0epetueprotid- Salad 11.1NUOdJIMOSOr 00101111.1d upg
op cuquiozod op op '33.nell •30 rtd op oldjajunts  ou  appease:ace sewomp we solaciaotU %Messed
(sop) 01 op ovaoodwe e opMpsurts e JCIO00)(0 mod Reactor' eft 0e6eltreq00 e mare° awns
WI anb )M A0111002010  oN eittkud op sputum.  eu  Sepallltd90 seserdwa aep spasm up Solsodwd
sop'Mum we own awneor gnrd '049.00 '.N10 *suesavj wow 060rd VW eponancl 'osclet,.on
opoussituaota3  tipo  eu'llalloVeZ0ZoP °ammo(' 0p90 enacts ash collclad owol '30•rial GPIedlolunP4
5.5818isucl op  00091,011 00 Ogssilutu.) V - V040141E202910 .0 S0538d 30 VCIVIA10.1. SO33ild 30
SVISOd011d 30 rdnitrav 30 OSIAV-  Od1301Vd101NnviVilD1.13:13ild -wow on OCIVIS3

-Ida eP °Pianos worowomowd
- eutetAlld OW1fPOol3 Pear *EZOZ op °Mumma° 0P  ta  '3D•nlwil3l o upinotidwa .oftliny
op sowc.3 °wagons  uno  lenni olelirot unn0C1.160 sup Mind le 'cgoz op odnuezad OP 01. :oassas
op 0190 .2pcntialtiti OP outlet  ou  sornitsuna sopeppuenb a stoma% 000seautsodoo outiopoo
'3rrinontli op tacesiunte 011(se)onteamd stnproppluips sopuppn 909.40Alli sop sopopissoaou so
ACIAJOAS 8.113J 4401911 too ouipl4So o twoloe SunBtroged op oprowpOWN we opozslipadso esoidwo
op oesole.nuoo !ougclo - A101Wd-101Ell'CZOZ .0 S053ild 30 °alarms V8Vd 1VION3S3ild
0y038d 0v5vitan  ao  OSIAV n.binoi  3C1 WM0101161 V2.1011343ild - IrtIV30 00 OCIVLS3

••1-11,11.,611.1116AAJ ..• triorrontulont.1

	Page 1
	Page 2
	Page 3